
Těně
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.751194N, 13.796160E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 490 ha

Počet obyvatel: 293 PSČ: 338 45

Adresa URL: www.tene.cz

Současnost obce Těně
Obyvatelé obce Těně mají k dispozici prodejnu se smíšeným zbožím a restauraci s nabídkou teplých
jídel. Na přelomu tisíciletí bylo opraveno obecní hřiště, které bylo ve špatném stavu. Do 80. let 20.
století fungovala v budově bývalé základní školy z roku 1884 mateřská školka, kvůli nedostatku dětí
však byla zrušena. Samozřejmostí je vybudovaná kanalizace a veřejný vodovod.
Významnou budovou pro občany Těn je Lidový dům s velkým sálem, dvěma přísálími, jevištěm,
sociálním zařízením i garážemi, který je dějištěm mnoha kulturních a společenských akcí. V
budově tzv. Jubilejního domu z roku 1930 dnes sídlí obecní úřad a veřejná knihovna. V posledních
letech se Těně postupně rozvíjí, v Nové ulici a na dolním konci obce se pomalu rozrůstá výstavba nových
rodinných domů. Na katastru Těn se nachází dva rybníky, z nichž jeden je využíván k chovu ryb.
V obci funguje hasičský sbor (již více než 100 let), ženský spolek a klub důchodců. Oddíl stolního tenisu
TJ Sokol reprezentuje vesničku v oblastních soutěžích v tomto sportu. O tři drobné zarybněné vodní
nádrže se stará rybářská organizace, jejímiž členy jsou nejen občané Těn, ale i chalupáři.
Představitelé obce i členové místních zájmových spolků pořádají během roku mnoho kulturních a
společenských akcí. Oblíbené a hojně navštěvované jsou například plesy, taneční zábavy,
vánoční posezení při hudbě, mikulášská nadílka, den matek, travesti show, maškarní bál, drakyáda,
rybářské závody i cyklistický závod.
Těně jsou ideálním výchozím bodem pro turistiku a houbaření. Katastrem obce prochází značené
cyklotrasy a žlutá turistická stezka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7654/tene/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:11:29


